PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БОБРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года № 149
О внесении изменений и дополнений в

Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2013-2022 годы , утвержденную решением Собрания депутатов Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области №248 от 29.04.2015г.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Приказом Минрегиона РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Федеральным законом 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области решило:
1.Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2013-2022 годы, утвержденную

решением Собрания депутатов Бобрышевского сельсовета Пристенского района Курской области №248 от 29.04.2015г. следующие изменения и дополнения:

1.1.Паспорт Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2013-2022 годы изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2.Таблицы №№ 22, 23, 24 изложить в новой редакции(приложение 2).
2.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Бобрышевского сельсовета

Пристенского района Курской области

 С.И.Бобрышев
Приложение 1

к решению Собрания депутатов
Бобрышевского сельсовета Пристенского района
Курской области №149 от 21.12.2018г

Раздел 1. Паспорт

 Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2013-2022 годы
	Наименование программы
	Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2013-2022 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Перечень поручений президента Российской Федерации от 17.03.2011г. Пр-701.

Градостроительный кодекс Российской Федерации.

Приказ Минрегиона РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований».

Федеральный закон от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса».

Федеральный закон от 23.11.2004г. № 261-ФЗ «Об энергоснабжении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области

	Цель Программы

	- качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области

	Задачи Программы
	- повышение качества производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг;

-улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области

	Важнейшие целевые показатели Программы
	- повышение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры;

 - ликвидация аварийных и полностью изношенных объектов коммунального хозяйства;

 - повышение качества предоставляемых коммунальных услуг;

 - улучшения экологической ситуации

на территории муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2013- 2022 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 42,2 млн. рублей, в т.ч.:

2019 год – 0 млн. рублей;

2020 год – 0 млн. рублей;

2021 год – 22,0 млн. рублей;

2022 год – 20,2 млн. рублей.

Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней, тарифная составляющая, плата за подключение, инвестиции.

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Бобрышевского сельсовета Пристенского района

Курской области №149 от 21.12.2018г

Объемы и источники финансирования Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Бобрышевский сельсовет» на 2013-2022 годы (м.р.)

Таблица 22

	№

п/п
	Программы инвестиционных проектов
	Всего
	В том числе по источникам финансирования

	Бюджетные средства всех уровней
	Средства населения (плата за подключение)
	Кредиты (инвестиционная надбавка к тарифам)
	Прочие инвесторы – застройщики

	1
	Программа инвестиционных проектов по водоснабжению
	42,2
	42,2
	-
	-
	-

	2
	Программа сбора и вывоза ТБО и ЖБО
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	42,2
	42,2
	-
	-
	-

Объемы и сроки финансирования Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования
«Бобрышевский сельсовет» на 2013- 2022 годы (м.р.)

Таблица 23

	№

п/п
	Программы инвестиционных проектов
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	3
	Программа инвестиционных проектов по водоснабжению
	42,2
	-
	-
	22,0
	20,2

	4
	Программа сбора и вывоза ТБО и ЖБО
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по Программе
	42,2
	-
	-
	22,0
	20,2

План-график
реализации мероприятий программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

МО «Бобрышевский сельсовет» Пристенского района Курской области на 2013 – 2022 годы

Таблица 24
Водоснабжение

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Объемы работ и затраты по реализации мероприятия
	Ответственный

 за исполнение мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Реконструкция действующих объектов водоснабжения
	млн.р
	42,2
	-
	-
	22,0
	20,2
	Администрация Пристенского района

Администрация МО

	1.1
	Артезианские скважины
	ед.
	9
	-
	-
	4
	5

	млн.р
	4,5
	-
	-
	2,0
	2,5

	1.2
	Водонапорные башни
	ед.
	9
	-
	-
	4
	5

	млн.р
	4,5
	-
	-
	2,0
	2,5

	1.3
	Сети водопровода
	км
	33,2
	-
	-
	18,0
	15,2

	млн.р
	33,2
	-
	-
	18,0
	15,2

	Итого
	млн.р
	42,2
	-
	-
	22,0
	20,2

Сбор и вывоз ТБО

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измер.
	Объемы работ и затраты по реализации мероприятия

(ф. ед./млн. руб.)
	Ответственный

 за исполнение мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Разработка схемы санитарной очистки, сбора и утилизации ТБО
	млн.р.
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО

	5

	Ликвидация стихийных свалок на территории сельсовета
	млн.р
	-
	-
	-
	-
	-